

رئیس کانون هموفیلی ایران:

## تحریم، سطح دسترسی بیماران هموفیلی به دارو را کاهش داده است

حدود ۹ ماه است که داروی مکمل برای جلوگیری از خونریزی برای بیماران هموفیلی در کشور تولید نمی‌شود

صفحه ۲



الگوی سلوک و تهذیب نفس به مناسبت سالروز شهادت آیت‌الله دستغیب

کاش نامزدهای ریاست جمهوری از دانشجویان درس بگیرند

غلامرضا بنی اسدی

## سختگوی وزارت خارجه:

# برجام به قوت خود باقی است

ایده‌های برجام ۲ و امثال اینها از طرف کسانی صورت می‌گیرد که نسبت به تعهدات خود پایبند نبودند و با گذشت زمان با طرح برخی ایده‌های انحرافی به دنبال توجیه عدم اقدام خود هستند

توضیحات معاونت حقوقی ریاست جمهوری درباره سرمقاله «قانون اساسی از همایش تا اجرا»

صفحه ۹

## آمریکا بازگشت به عصر تفتیش عقاید

بسم‌الله الرحمن الرحیم حوادث غمبار غزه، در عین حال که کام مردم سراسر جهان را تلخ کرده، پیامدهای عبرت‌آموز مهمی نیز به همراه داشته و چه بسا در آینده نیز داشته باشد.

آشکار شدن فاصله زیادی که میان مردم بسیاری از کشورها با زمامدارانشان وجود دارد، از جمله پیامدهای مهم حوادث جاری غزه است. می‌بینیم که در ۵ قاره جهان، مردم هر روز در تجمعات بزرگ به جنایات رژیم صهیونیستی اعتراض می‌کنند ولی اکثر دولت‌ها یا با ملت‌هایشان هم‌جهت نیستند و یا حتی در جهت خلاف آنها حرکت می‌کنند که آمریکا و انگلیس از این قماشند.

اعمال فشار کنگره آمریکا با هدف عزل رؤسای چند دانشگاه مطرح این کشور به اتهام گسترش روند یهودستیزی که در نتیجه گسترش اعتراضات دانشجویان این دانشگاه‌ها به کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین صورت گرفت، به روشنی نشان داد سران و حکمرانان آمریکا با هدف سانسور جنایت‌های رژیم نژادپرست اسرائیل در غزه، دادگاه تفتیش عقاید قرون وسطایی را در این کشور به راه انداخته‌اند. وتوی آتش‌بس فوری در غزه که دبیرکل سازمان ملل با استفاده از اختیارات خود و با توجه به فروپاشی اساسی زندگی مردم غزه قطعنامه آن را در شورای امنیت مطرح کرده بود، نمونه دیگر این برخورد قرون وسطایی است. فاجعه بزرگ‌تر اینست که زمامداران نژادپرست آمریکا حتی دانشگاه‌های این کشور را نیز برای تحقق اهداف ضدبشری خود تحت فشار قرار دادند. ۱۳ عضو مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه نامه‌ای به هیأت امنای دانشگاه هاروارد، ام‌ای‌تی و دانشگاه پنسیلوانیا به منظور تغییر سیاست‌های این دانشگاه‌ها برای مقابله با آنچه «احساسات یهودستیزانه» در بین دانشجویان نامیده‌اند شدند و همزمان در صدد عزل رؤسای این ۳ دانشگاه معتبر آمریکا برآمدند. نگارش این نامه، چند روز پس از آن صورت می‌گیرد که «الیز استفانیک» نماینده جمهوری خواه ایالت نیویورک، با رؤسای این سه دانشگاه در کمیته آموزش مجلس نمایندگان آمریکا گفت‌وگویی صریح و انتقادی داشت و البته رؤسای این دانشگاه‌ها نیز زیر بار تحمیل نظرات او در کمیته نرفتند و دیدگاه خود را درباره منقور شدن صهیونیست‌ها و شیوه‌نامه‌های دانشگاه‌های متبوع خود برای اعتراض دانشجویان، تشریح کردند. بعد از این ماجرا که مصداق بارز تفتیش عقاید بود، خانم مکیل یکی از سه رئیس برجسته دانشگاهی پس از ادای شهادت در جلسه استماعی در کنگره که درباره افزایش تنفر از صهیونیسم در محوطه دانشگاه پنسیلوانیا برگزار شد در اعتراض به روش ضدانسانی و نژادپرستانه مجلس نمایندگان آمریکا از ریاست این دانشگاه استعفا داد.

بقیه در صفحه ۲

# جمهوری اسلامی

سه‌شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲ - ۲۸ جمادی‌الاولی ۱۴۴۵ - ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۰۱۷۷ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۷/۵۸ - اذان مغرب ۱۷/۱۲ - اذان صبح ۵/۳۵ - طلوع آفتاب ۷/۰۵

مسعود پزشکیان:

## فساد کار کسانی است که خود را با سیستم قاطی کرده‌اند

وقتی FATF از آن سر دنیا متوجه می‌شود پول چگونه جابه‌جا شده آن وقت در این مملکت چطور می‌شود پول گم شود؟

صفحه ۲

رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه:

## اشکالات اساسی در جداول کلان و احکام لایحه بودجه ۱۴۰۳ وجود دارد

از هفته گذشته تا امروز اتفاق جدیدی در روند مذاکرات رخ نداده است. روند دیپلماتیک این موضوع باز هست و مسیر آن همچنان پویایی خودش را دارد

صفحه ۳

رئیس جمهور در همایش اقتصاد ایران:

## مردم منتظر اقدام در پرونده فساد واردات چای هستند

صفحه ۳

## بررسی جنایات جنگی اسرائیل از سوی دادگاه لاهه

### آیا غرب حمایت می‌کند؟

شبکه یورونیوز در مطلبی با اشاره به حکم دادگاه لاهه در خصوص صلاحیت این نهاد بین‌المللی برای بررسی جنایات جنگی در غزه، به موانع موجود بر سر راه آن برای محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت.

به گزارش ایرنا از این شبکه خبری اروپایی، همزمان با تلاطم خشم جامعه جهانی از جنایات اسرائیل در غزه، امیدها برای پیگرد قانونی این حملات در دادگاه بین‌المللی لاهه افزایش یافته است.

دیوان کیفری بین‌المللی لاهه در سال ۱۴۰۰ حکم داد صلاحیت کیفری‌اش شامل غزه، کرانه باختری و بیت‌المقدس شرقی نیز می‌شود، از این رو می‌تواند تحقیقات رسمی در مورد خشونت‌ها در این منطقه را از سال ۱۳۹۳ آغاز کند.

این تحقیقات به‌دستور کریم خان رئیس دادگاه لاهه صورت می‌گیرد تا جنایات جنگی در غزه را بررسی کند. وی وعده داده است که قانون را برای هر دو طرف اجرا خواهد کرد.

اما اسرائیل در واکنش به این اقدام دادگاه لاهه با توجه به اینکه معاهده رم را امضا کرده اما آن را به‌تصویب نرسانده، تلاش برای مشروعیت‌زدایی از فرمان کریم خان را آغاز کرده است.

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل همواره در تلاش برای تضعیف تحقیقات در مورد جنایات در غزه بوده و آن را تحت عنوان یهودستیزی محکوم می‌کند. آمریکا نیز به‌عنوان حامی اسرائیل مشروعیت دیوان کیفری بین‌المللی را رد می‌کند.

در این میان، اتحادیه اروپا که به‌ظاهر از حامیان سرسخت این دادگاه است، احتمالاً به‌دلیل موضع پراکنده و ناهمگون اعضای آن در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین، با مخالفت‌هایی نیز روبرو شود.

این دادگاه شمار می‌روند، اما پنج کشور اتریش، جمهوری چک، آلمان، مجارستان و لیتوانی با استناد به این موضوع که فلسطین یک کشور مستقل نیست و همچنین ترس از سیاسی شدن دادگاه، صلاحیت این نهاد بین‌المللی را رد می‌کنند.

مورد موضوع غزه زیر سؤال برده‌اند. بنابراین وتوی هرگونه حکم دادگاه لاهه ازسوی این کشورها می‌تواند عملی بودن تحقیقات را مختل کند و دادگاه را که با کمک‌های کشورهای عضو تأمین می‌شود، بدون بودجه بگذارد.

اتحادیه اروپا در کنار دادگاه لاهه ایستاده است؟  
بروکسل با وجود مواضع متفاوت کشورهای عضو، اعتراضی به صلاحیت دادگاه در مورد فلسطین ابراز نکرده است. در اوایل آذر، سختگوی نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی گفت: «حمایت ما از دیوان بین‌المللی کیفری تغییر نکرده است».

وی افزود: «در سال ۱۴۰۰ دیوان کیفری بین‌المللی تحقیقات خود را در مورد فلسطین آغاز کرد و دادستان آن موظف است همه جنایات ادعایی را بدون توجه به جایی که اتفاق افتاده، بررسی کند».

با این وجود، رابطه اتحادیه اروپا با این دادگاه در سال‌های اخیر شاهد فراز و فرودهایی بوده است؛ کریم خان پیش از این پیشنهاد اورو-سولافون در لاین رئیس کمیسیون اروپا برای ایجاد یک دادگاه ویژه تحت حمایت

## جوایه نهضت احیای واحدهای اقتصادی به یک گزارش در مورد احیای واحدهای راکد

صفحه ۱۱

نوبری:

## حرف‌های پوتین به رئیس‌هدف‌دار بود

صفحه ۱۲

## هند خودمختاری منطقه کشمیر را لغو کرد

صفحه ۱۲

آن چیزی که روحانیون هرگز نباید از آن عدول کنند و نباید با تبلیغات دیگران از میسند به در روند حمایت از محرومین و پابرنه‌هاست، چرا که هر کسی از آن عدول کند از عدالت اجتماعی اسلام عدول کرده است. ما باید تحت هر شرایطی خود را عهده‌دار این مسئولیت بزرگ بدانیم. و در تحقق آن اگر کوتاهی بنماییم، خیانت به اسلام و مسلمین کرده‌ایم.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف صحیفه امام - جلد ۲۱ - صفحه ۹۹



# وحشت رژیم صهیونیستی از خیزش دانشجویان در سراسر جهان

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نسبت به قیام جوانان علیه صهیونیسم و افزایش نفرت از این رژیم در مراکز آکادمیک جهان ابراز نگرانی کرد

دانشگاه‌های آمریکا به صحنه رویارویی حامیان ملت فلسطین و رژیم صهیونیستی تبدیل شده است

اعتصابات و تظاهرات همبستگی با فلسطین در کشورهای مختلف جهان

صهیونیست‌ها ۱۴۲ زن و چند کودک شیرخواره را در غزه به اسارت گرفتند

یونیسف: حملات اسرائیل، غزه را به خطرناک‌ترین مکان جهان تبدیل کرده است

صفحه ۱۲



دانشجویان بیش از ۱۰۰ کالج و دانشگاه آمریکا از جمله هاروارد، به صف حامیان فلسطین و معترضین رژیم صهیونیستی پیوسته‌اند

## سازمان ملل: تلاش ۱۳ سال گذشته غرب برای منزوی کردن سوریه به نتیجه نرسیده است

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه تأکید کرد که تلاش‌های غرب برای منزوی کردن سوریه طی ۱۳ سال به نتیجه نرسیده است. به گزارش ایسنا، گی‌یر پدرسن، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه در نشست درباره وضعیت سوریه در راستای همایش دوچه گفت: ۱۳ سال است که غرب تلاش می‌کند سوریه را منزوی کند و موفق نشده است. برای

## اکواس حاکمان نظامی نیجر را به رسمیت شناخت

سازمان جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا(اکواس) که تابستان امسال شورای نظامی حاکم بر نیجر را تهدید به مداخله نظامی کرده بود، سرانجام این شورا را به رسمیت شناخت. به گزارش خبرگزاری «اسوشیتدپرس»، سران جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا بعد از آنکه تابستان امسال حاکمیت نظامی نیجر را تهدید به مداخله نظامی در این کشور در صورت خودداری از بازگرداندن رئیس‌جمهور مخلوع به قدرت کردند، سرانجام این راه را برای مذاکرات با حاکمان نظامی نیجر بر سر گذار به سمت حاکمیت دموکراتیک منصوب و برداشتن تحریم‌ها را مشروط به اجرای این گذار کردند. «عمر عالیو توری»، رئیس کمیسیون اکواس در جریان نشست این سازمان در شهر ابوجا، پایتخت نیجریه

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

با حذف غذا از مراسم ختم، به تدریج این قضیه عمومیت پیدا می‌کند و انگیزه تدارک‌گذاری مراسم ترحیم کاهش یافته و به مرور این رسم بر حده می‌شود و دعای خیر خانواده‌هایی که مشکل مالی دارند شامل حال خواهد بود.